УИД 16 MS0060-01-2022-001014-49
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Дело № 5-247\4\2022

23 мая 2022 года	г. Набережные Челны
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Шафигуллина А. А. , рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении должностного лица Бадретдинова Р.Н. «данные изъяты» ,
УСТАНО ВИЛ:
Государственным налоговым инспектором ФНС России по г. Набережные Челны Республики Татарстан 25 января 2022 года составлен протокол об административном правонарушении в отношении должностного лица ООО «ххх» Бадретдинова Р.Н. по части 1 статьи 15 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение срока предоставления налоговой декларации на прибыль организации за 6 месяцев 2021 года по закрытому обособленному подразделению (КПП 222245002)
Бадретдинов Р.Н. надлежащим образом извещен о месте и времени судебного разбирательства, в суд не явился.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных: правонарушениях - суд вправе при таких обстоятельствах рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Согласно части 1  статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях -непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений а неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, -влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лип - от трехсот до пятисот рублей.
Суд вину Бадретдинова Р.Н., который является лицом, выполняющим организационно-распорядительные	и административно- хозяйственные функции считает установленной совокупностью следующих доказательств по делу : протоколом об административном правонарушении, согласно которого должностное лицо ООО «ххх» Бадретдинов Р.Н. представил налоговую декларации на прибыль организации за 6 месяцев 2021 года по закрытому обособленному подразделению (КПП 222245002) лишь 03.08.2021,  при установленном сроке не позднее 28.07.2021 года и другими материалами дела.
Своими действиями Бадретдинов Р.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьей 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (часть 1 статьи 4.1 указанного Кодекса).
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельством, смягчающим	административную ответственность, является признание вины, раскаяние, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.
Обстоятельств,	отягчающих	административную ответственность, не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Бадретдинова Р.Н. виновным в совершении административного	правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере трехсот рублей в доход государства.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течении 10 суток.
Получатель платежа: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) Расчетный счет 40102810445370000079 банк: Отделение - Национальный банк Республика Татарстан БИК 019205400 ИНН 1654003139 КПП 165501001 КБК 73111601153010005140 ОКТМО 92701000001 УИН 03186909000000000284652872.
Не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению на судебный участок N 4 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: улица Комарова, дом 20 кабинет 208.
В противном случае принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до  пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Мировой судья                                                              А.А. Шафигуллина